
 
Společenství vlastníků Benediktínská 3429, Kladno 

Benediktínská 3429 

272 04 Kladno 

IČO: 06935788 

 

 
 

ZÁSADY CHOVÁNÍ PŘI POŽÁRNÍM POPLACHU 

 každý požární poplach považujte za skutečný 
 postupujte vždy podle Požární poplachové směrnice a Evakuačního plánu, 

dokumenty jsou vyvěšeny ve vchodech i v garážích 
 seznamte se také s Požárním řádem objektu, který je také na mnoha místech 

vyvěšen 

V průběhu poplachu: 
 urychleně opusťte objekt 
 nepoužívejte výtah 
 nevstupujte do garáže a nesnažte se z garáže vyjíždět autem 
 nesnažte si ověřovat, zda je poplach planý a zda o poplachu někdo něco ví  

Co se ve chvíli spuštění poplachu děje i bez vašeho přičinění: 
 informace o poplachu se přenese na pult centrální ochrany HZS a následuje 

výjezd, dojezdová doba je přibližně 5 minut  
 spustí se bezpečností mechanismy – zavřou se požární vrata v garáži, výtahy se 

odstaví v přízemí, odemknou se vchodové dveře a otevřou světlíky, spustí se 
přetlaková ventilace 

 HZS lokalizuje místo spuštění alarmu a zkontroluje objekt 
 v případě planého poplachu alarm vypnou a všichni se mohou vrátit zpět 
 v případě požáru může dojít ke kompletnímu vypnutí elektřiny v celém objektu, 

počítejte s tím 

Je nutné, aby vždy někdo spolupracoval s hasiči. Zpravidla jsou to členové výboru 
SV, pokud jsou v takovou chvíli v domě. HZS přijíždí obvykle k č.p. 3429, kde jsou 
umístěny klíče a ústředna EPS, díky které lze lokalizovat místo poplachu. V průběhu 
zásahu spolupracujte s hasiči a řiďte se jejich pokyny. 

Po ukončení poplachu je nutné přepnout bezpečnostní mechanismy zpět do běžného 
režimu. Pro případ nepřítomnosti členů výboru SV vyvěsíme v každém vchodě stručné 
instrukce a zároveň umístíme do každého vchodu i potřebné vybavení (sadu klíčů). 

Dále Vám posíláme přehled tlačítek, která jsou rozmístěna v objektu. Prosíme seznamte 
s jejich funkcí. 

S těmito informacemi prosíme seznamte i členy Vaší domácnosti a případě nájemníky 
ve Vašem bytě.  


